

Lucrări de reparație a îmbrăcămintei asfaltice pe teritoriul PUA amplasat pe str. Sarmizegetusa 51

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 450 142,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,36	6 867,63 620,28	2 472,35 223,30
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,40	15,32 0,00	557,65 0,00
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	3,00	58,63 58,63	175,89 175,89
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,18	551,14 358,57	99,20 64,54
5	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc	3,00	600,42 107,06	1 801,26 321,18
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	0,18	1 629,56 382,37	293,32 68,83

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	788,00	39,45 2,97	31 086,60 2 340,36
8	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	788,00	0,21 0,00	165,48 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,61	11 113,45 0,00	6 779,20 0,00
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	22,52	552,45 118,96	12 441,17 2 678,98
11	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	130,00	317,06 15,29	41 217,80 1 987,70
12	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5 cm)	m2	788,00	243,20 12,74	191 641,60 10 039,12

	Total	lei	288 731,52
	Asigurarea sociaa de stat	24 %	4 295,98
	Cheltuieli de transport	7 %	16 042,97
	Cheltuieli directe		309 070,47
	Cheltuieli de regie	14,5 %	44 815,22
	Total		353 885,69
	Beneficiu de deviz	6 %	21 233,14
	Total		375 118,83
	TVA	20 %	75 023,77
	Total deviz:		450 142,60
	Inclusiv salariu		17 899,90

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)